МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2012 г. № 1107

Об общественном совете по вопросам культуры, искусства, в сфере

сохранения, использования, популяризации и охраны объектов

культурного наследия муниципального образования «Город Магадан»

В целях координации действий и обеспечения практического

взаимодействия органов местного самоуправления города Магадана,

отраслевых (функциональных) и территориальных органов мэрии города

Магадана, органов территориального общественного самоуправления в

области культуры, искусства, а также в сфере сохранения, использования,

популяризации и охраны объектов культурного наследия муниципального

образования «Город Магадан» мэрия города Магадана постановляет:

1. Создать общественный совет по вопросам культуры, искусства, в

сфере сохранения, использования, популяризации и охраны объектов

культурного наследия муниципального образования «Город Магадан».

2. Утвердить положение об общественном совете по вопросам культуры,

искусства, в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны

объектов культурного наследия муниципального образования «Город

Магадан» согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав общественного совета по вопросам культуры,

искусства, в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны

объектов культурного наследия муниципального образования «Город

Магадан» согласно приложению № 2.

4. Считать утратившими силу Постановление мэра города Магадана от

17.02.2006 № 220 «Об утверждении положения об общественном совете по

вопросам культуры и искусства города Магадана», Постановление мэрии

города Магадана от 11.02.2009 № 234 «О координационном совете по

сохранению, использованию, популяризации и охране объектов культурного

наследия муниципального образования «Город Магадан».

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в

городских средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана, руководителя департамента культуры,

consultantplus://offline/ref=B55241FE8A45E5D226C30E54F80261D84256945FC707CA72309FCA4B2584931D47C4E7C63DA74C8F3FCD3254FA96C5A2jCA5B
consultantplus://offline/ref=B55241FE8A45E5D226C30E54F80261D84256945FC408CF76319FCA4B2584931D47C4E7C63DA74C8F3FCD3254FA96C5A2jCA5B

молодежной политики и социального развития мэрии города Магадана

Казетова Ю.М.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ

Приложение № 1

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 27.03.2012 № 1107

Положение

об общественном совете по вопросам культуры, искусства,

в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны

объектов культурного наследия муниципального образования

«Город Магадан»

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по вопросам культуры, искусства, в сфере

сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного

наследия муниципального образования «Город Магадан» (далее - Совет)

является постоянно действующим консультативным и совещательным

органом при мэре города Магадана.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

актами Магаданской области, Уставом и иными нормативными правовыми

актами муниципального образования «Город Магадан» и настоящим

Положением.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Целями и задачами Совета являются:

2.1.1. Подготовка предложений для координации действий и

обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления города

Магадана, отраслевых (функциональных) и территориальных органов мэрии

города Магадана, органов территориального общественного самоуправления

в области культуры и искусства, а также в сфере сохранения, использования,

популяризации и охраны объектов культурного наследия муниципального

образования «Город Магадан».

2.1.2. Подготовка предложений для разработки городских целевых

программ в области культуры и искусства, а также в сфере сохранения,

использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия

муниципального образования «Город Магадан».

2.1.3. Участие в подготовке проектов нормативных правовых актов,

consultantplus://offline/ref=B55241FE8A45E5D226C31059EE6E3BD64955CD57CD59922034959F137ADDC35A16C2B39E67F2409134D333j5ACB
consultantplus://offline/ref=B55241FE8A45E5D226C30E54F80261D84256945FC508CC71319FCA4B2584931D47C4E7C63DA74C8F3FCD3254FA96C5A2jCA5B

регулирующих область культуры и искусства, а также сферу сохранения,

использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия

муниципального образования «Город Магадан».

2.1.4. Рассмотрение гражданских инициатив в области культуры и

искусства, по вопросам сохранения, использования, популяризации и охраны

объектов культурного наследия муниципального образования «Город

Магадан».

2.1.5. Исследование и обобщение проблем в области культуры и

искусства, в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны

объектов культурного наследия муниципального образования «Город

Магадан».

3. Функции Совета

3.1. В соответствии со своими целями и задачами Совет:

3.1.1. Разрабатывает предложения по определению направлений

муниципальной политики в области культуры, искусства и в сфере

сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного

наследия муниципального образования «Город Магадан».

3.1.2. Координирует действия и обеспечивает взаимодействие органов

местного самоуправления города Магадана, отраслевых (функциональных) и

территориальных органов мэрии города Магадана, органов территориального

общественного самоуправления в области культуры и искусства, в сфере

сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного

наследия муниципального образования «Город Магадан».

3.1.3. Анализирует деятельность органов местного самоуправления

города Магадана, отраслевых (функциональных) и территориальных органов

мэрии города Магадана, органов территориального общественного

самоуправления с целью выработки согласованных решений

совершенствования муниципальной политики в области культуры и

искусства, в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны

объектов культурного наследия муниципального образования «Город

Магадан».

3.1.4. Проводит заседания Совета по вопросам взаимодействия органов

местного самоуправления города Магадана, отраслевых (функциональных) и

территориальных органов мэрии города Магадана, органов территориального

общественного самоуправления в области культуры и искусства, в сфере

сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного

наследия муниципального образования «Город Магадан».

3.1.5. Запрашивает в установленном порядке необходимые материалы и

информацию по вопросам культуры и искусства, а также в сфере сохранения,

использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия

муниципального образования «Город Магадан».

3.1.6. Обеспечивает освещение своей деятельности в средствах массовой

информации.

4. Состав Совета

4.1. Совет формируется из представителей органов местного

самоуправления города Магадана, отраслевых (функциональных) и

территориальных органов мэрии города Магадана, органов территориального

общественного самоуправления, общественных организаций.

4.2. Состав Совета утверждается постановлением мэрии города

Магадана.

4.3. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель

председателя Совета, ответственный секретарь Совета и члены Совета.

4.4. Председателем Совета является мэр города Магадана, а в его

отсутствие или по его поручению - его заместитель.

4.5. Председатель и члены Совета работают на общественных началах.

4.6. Для повышения эффективности работы Совета и оперативности

принятия решений в заседаниях Совета могут принимать участие

руководители отраслевых (функциональных) и территориальных органов

мэрии города Магадана.

5. Организация работы Совета

5.1. Совет строит свою деятельность исходя из задач, закрепленных в

разделе 2 настоящего Положения. Члены Совета участвуют в его работе

лично.

5.2. Председатель Совета осуществляет руководство работой Совета,

ведет заседания Совета. Заместитель председателя Совета выполняет

обязанности председателя в период его отсутствия или по его поручению.

5.3. Секретарь Совета организует работу Совета, ведет протоколы

заседаний, оформляет соответствующую документацию Совета и выполняет

другие функции в соответствии с поручениями председателя Совета.

5.4. Для осуществления своей деятельности Совет:

5.4.1. Может привлекать для работы в Совете на общественных началах

экспертов, консультантов и других специалистов.

5.4.2. Формирует на общественных началах рабочие группы из числа

своих членов, а также из числа творческих работников, деятелей культуры и

искусства, представителей организаций, не входящих в состав совета, по

выявлению объектов культурного наследия, находящихся на территории

муниципального образования «Город Магадан» по направлениям: объекты

архитектуры, объекты культуры и искусства, объекты археологии и истории.

Руководство деятельностью рабочих групп осуществляют члены совета.

5.4.3. Запрашивает и получает в установленном порядке от комитетов,

управлений, отделов и других отраслевых (функциональных) органов мэрии

города Магадана необходимые информационные, аналитические, справочные

и статистические материалы.

5.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в полгода.

5.6. Заседание Совета считается правомочным при наличии большинства

от общего числа членов Совета.

5.7. Повестка очередного заседания Совета, а также иные необходимые

материалы формируются и рассылаются ответственным секретарем членам

Совета за 5 дней до даты заседания.

5.8. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5.9. Решения Совета принимаются путем открытого голосования

простым большинством голосов присутствующих членов Совета. В случае

равенства голосов, голос председателя является решающим. В отдельных

случаях решения Совета могут приниматься опросным путем.

5.10. По итогам заседания Совета оформляется протокол заседания,

подписываемый председателем или председательствующим на заседании и

ответственным секретарем Совета.

5.11. Упраздняется Совет на основании постановления мэрии города

Магадана.

Приложение № 2

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 27.03.2012 № 1107

Состав

общественного совета по вопросам культуры, искусства,

в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны

объектов культурного наследия муниципального образования

«Город Магадан»

Печеный                - мэр города Магадана, председатель

Владимир Петрович

Казетов                - заместитель мэра  города  Магадана,  руководитель

Юрий Михайлович        департамента  культуры,   молодежной   политики   и

                       социального   развития   мэрии   города   Магадана,

                       заместитель председателя

Абдуллина              -   ведущий   специалист   отдела    по    основной

Ольга Валерьевна       деятельности  управления  культуры   мэрии   города

                       Магадана, ответственный секретарь

                           Члены Совета:

Ампилогова             -  директор  Государственного  учреждения  культуры

Валентина Борисовна    Магаданской    области    "Универсальная    научная

                       библиотека имени А.С. Пушкина" (по согласованию)

Бекаревич              - директор Магаданского областного государственного

Сергей Григорьевич     казенного   учреждения    культуры    администрации

                       Магаданской    области    "Магаданский    областной

                       краеведческий музей" (по согласованию)

Благов                 -  генеральный  директор   открытого   акционерного

Роман Борисович        общества "МТК-видео" (по согласованию)

Благова                - начальник отдела по связям  с  общественностью  и

Валентина Витальевна   малочисленными   народами   Севера   мэрии   города

                       Магадана

Будникова              - заместитель директора по научной и экспозиционной

Светлана Владимировна  работе   Магаданского   областного   краеведческого

                       музея,  эксперт   по   культурным   ценностям   (по

                       согласованию)

Горлачева              - руководитель  управления  культуры  мэрии  города

Людмила Александровна  Магадана

Горностаева            -     заместитель     руководителя     департамента

Надежда Васильевна     строительства,    архитектуры,    технического    и

                       экологического контроля мэрии города Магадана

Дашкова                -  начальник  отдела   по   основной   деятельности

Мария Михайловна       управления культуры мэрии города Магадана

Деренко                - директора  муниципального  бюджетного  учреждения

Тамара Ивановна        культуры города Магадана "Кинотеатр "Горняк"

Ефимов                 - старший научный сотрудник Магаданского областного

Сергей Павлович        краеведческого музея (по согласованию)

Ефремов                - председатель  Магаданской  областной  организации

Владимир Георгиевич    Всероссийской  общественной  организации  ветеранов

                       (пенсионеров)  войны,  труда,  вооруженных  сил   и

                       правоохранительных органов (по согласованию)

Колосова               - председатель Магаданской  областной  общественной

Елена Валентиновна     организации   "Союз   архитекторов   России"    (по

                       согласованию)

Косянчук               -  главный   специалист   организационного   отдела

Сергей Алексеевич      управления   культуры   администрации   Магаданской

                       области

Крамаренко             - президент Магаданского  областного  общественного

Евгений Петрович       фонда   поддержки   и   развития   искусства    (по

                       согласованию)

Кузьминых              - председатель  Правления  Магаданской  организации

Константин Борисович   Всероссийской творческой  общественной  организации

                       "Союз художников России" (по согласованию)

Лебединцев             -  заведующий  лабораторией  истории  и  археологии

Александр Иванович     Федерального государственного бюджетного учреждения

                       науки    Северо-Восточный    комплексный    научно-

                       исследовательский     институт     Дальневосточного

                       отделения Российской академии наук

Манжиханов             -  директор  муниципального  бюджетного  учреждения

Сергей Константинович  "Служба технического контроля города Магадана"

Радченко               - директор  филиала  Всероссийской  государственной

Яков Георгиевич        телевизионной  и  радиовещательной  компании  "ГТРК

                       Магадан" (по согласованию)

Райзман                - ведущий научный сотрудник Магаданского областного

Давид Исумурович       государственного  казенного   учреждения   культуры

                       администрации  Магаданской   области   "Магаданский

                       областной краеведческий музей" (по согласованию)

Рыжов                  -  главный   редактор   муниципального   бюджетного

Станислав Павлович     учреждения города Магадана  "Редакция  общественно-

                       политической еженедельной газеты "Вечерний Магадан"

Савченко               -  начальник  управления   культуры   администрации

Виктор Владимирович    Магаданской области (по согласованию)

Смирнова               -  директор  муниципального  казенного   учреждения

Вера Ильинична         культуры  города  Магадана   "Мемориальный   музей-

                       квартира В.А. Козина"

Трифанов Александр     - директор  муниципального  унитарного  предприятия

Владимирович           города Магадана "Горрекламинформ" (по согласованию)

Фатеев                 - председатель Магаданской  областной  писательской

Валерий Михайлович     организации    Союза    писателей    России     (по

                       согласованию)

Цыгальницкая           -  директор  муниципального  бюджетного  учреждения

Клавдия Александровна  культуры    города    Магадана    "Централизованная

                       библиотечная система"

Шуфер                  - руководитель правового  управления  мэрии  города

Марина Анатольевна     Магадана